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18. september 2018 

 

Nye parkeringsregler fra mandag 24. september 2018 kl. 10.00 

Baggrund og formål 
Bestyrelsen har hen over sommeren arbejdet med en ajourføring og forbedring af Ved Voldens parkeringsord-
ning, samtidig med at de noget forskelligt formulerede regler er blevet sammenskrevet og systematiseret.  

Ajourføringen går hånd i hånd med en trinvis overgang til digital registrering via Q-Parks digitale løsning e-
park, hvor man fremfor særlige papkort i forruden – eller parkometer – bruger digital registrering af bilens 
registreringsnummer i stil med den, som Københavns Kommune anvender for den almindelige gadeparkering.  

I første omgang (pr. 24. september 2018) er det alene Vestergaard Møblers kundeparkering, der bliver digital, 
mens beboerparkeringen mv. først overgår til digital løsning senere – formentlig pr. 1. januar 2019. Til den tid 
vil den digitale e-park løsning give nye muligheder for både enklere og bedre udnyttelse af parkeringspladser-
ne, bl.a. vil de beboere, der ønsker det, selv kunne udstede digitale tilladelser til gæsteparkering og håndvær-
kerparkering. Men de beboere, der foretrækker det, vil fortsat kunne bruge de kendte papkort, som fås hos 
viceværten.  

Bestyrelsen har tre hovedformål med ajourføring af parkeringsordningen: 
1. Bedre kapacitetsudnyttelse: Kapaciteten i ejendommens parkeringspladser skal udnyttes bedre til nytte for 

ejendommens beboere og deres gæster. 
2. Mere hensigtsmæssige og tydeligere regler: Reglerne skal på én gang være let tilgængelige og tydelige – og 

fleksible i henseende til at udnytte kapaciteten bedst muligt. Samtidig må hensynet til at begrænse mis-
brug ikke føre til regler, der forhindrer en optimal udnyttelse af kapaciteten. 

3. Bedre skiltning: Skiltning og afmærkning skal være så klar og tydelig, at parkeringsbøder på grund af mis-
forståelser undgås i størst muligt omfang.  

Det nye samlede regelsæt Parkeringsordning for ejendommen ”Ved Volden” er vedlagt som bilag. Dokumentet 
samler alt relevant information om parkering, så det også kan bruges til information af tilflyttere. Herved 
kommer det naturligvis til at fylde en del (5 sider). Dokumentet vil selvfølgelig også blive tilgængeligt på vores 
hjemmeside www.vedvolden.dk. Her vil desuden blive publiceret tre korte info-foldere om gæsteparkering, 
håndværkerparkering og hjemmeplejeparkering, som man kan printe eller maile til relevante brugere. 

Det nye regelsæt træder i kraft mandag 24. september kl. 10.00, hvor der samtidig opsættes en ny og bedre 
skiltning. Bl.a. bliver Vestergaard Møblers kundeparkering meget tydeligere skiltet. 

I det følgende opsummeres de væsentligste nyheder og ændringer. Derudover indeholder reglerne en række 
præciseringer med sigte på at undgå dels misforståelser, dels misbrug. 



Vestergaard Møblers kundeparkering: Digital registrering og skærpelse af regler 
Den hidtidige parkometer-ordning afskaffes. I stedet får Vestergaards kunder en digital parkeringstilladelse 
ved at henvende sig i forretningen og registrere bilens registreringsnummer. Samtidig kræves det, at kunden 
opholder sig i forretningen. Det betyder, at helt fremmede bilister, gæster til beboere, håndværkere og ejen-
dommens beboere ikke længere kan ”snige” sig til parkometer-parkering i Vestergaard Møblers åbningstid! 

Samtidig gennemføres et ”mageskifte” af parkeringsbåse, så Vestergaard Møblers kundeparkering samles 
langs Torvegadefløjen. Vestergaard afgiver således de to pladser ved indkørslen (nr. 21 og 22), men får til gen-
gæld pladserne 46 og 47 langs rododendron-buskene. 

Beboerparkering: Flere pladser, særlige pladser til store biler og standsningsforbud 
• Som et bidrag til at begrænse den lange venteliste på omkring 20 udvides kapaciteten til beboerparkering 

med tre pladser. Det sker ved, at Vestergaard Møbler afgiver én plads (nr. 49), viceværtens særlige plads 
(nr. 25) inddrages (idet han i stedet – i det begrænsede tidsrum morgen og formiddag – kan benytte Ve-
stergaards kundeparkering), og der oprettes en ny plads (nr. 52) ved Torvegadefløjens gavl, hvor der tidli-
gere var en særlig plads til Vestergaard Møblers kassevogn.  
Derudover vil bestyrelsen på den kommende generalforsamling foreslå en væsentlig forhøjelse af lejen for 
en beboerparkeringsplads med sigte på dels at opnå en bedre balance mellem udbud og efterspørgsel, 
dels tilskynde beboere med begrænset behov til at gå sammen om en ”dele-plads”. 

• For at foregribe et problem med stadig større biler (firehjulstrækkere mv.) i de forholdsvis små parkerings-
båse indføres der maksimal-størrelse for de normale pladser: bredde: 1,90 m, længde 5,0 m og højde, 1,8 
m. Større biler, som dog maksimalt må være 2,1 m i bredden og 5,5 m i længden, henvises til det begræn-
sede antal større båse ved indkørslen (nr. 20-21 og nr. 23-25). 

• For at understøtte, at beboerpladserne altid er til rådighed for dem, der lejer pladserne, indføres for disse 
pladser et standsningsforbud. Det indebærer, at der ved uretmæssig parkering straks pålægges en afgift – 
og ikke først efter 4 minutters observation, som gælder ved parkeringsforbuddet på ejendommen i øvrigt. 

• Som noget nyt indføres i forbindelse med den digitale e-park løsning (formentlig fra nytår) mulighed for, at 
beboerpladserne kan gæsteudlånes til andre beboere eller til gæster på besøg i ejendommen. 

Håndværkerparkeringen udvides tidsmæssigt 
Håndværkerparkeringen udvides tidsmæssigt: Den gælder for fremtiden ikke blot mandag-fredag, men også i 
weekenden, og den udstrækkes fra tidsrummet 7.00 – 18.00 til 6.00 – 20.00. De hidtidige håndværkerkort med 
påtryk af anden tidsbegrænsning kan bruges indtil videre efter de nye regler.  

Gæsteparkering: Reglerne præciseres, og to pladser flyttes 
Reglerne for gæsteparkering præciseres med sigte på at undgå misbrug, og der indføres ét standard tidsrum: 
24 timer, idet kortet med 6 timer afskaffes. De hidtidige gæsteparkeringskort med påtryk af tidsbegrænsning 
på 6 timer kan bruges indtil videre efter de nye regler – det afgørende er, at starttidspunktet er korrekt anført! 
Samtidig præciseres det, at gæsteparkering kun er tilladt uden for Vestergaard Møblers åbningstid defineret 
ved, at ”rulleskodderne” på vinduerne ind mod gården er nede. 
Man skal også være opmærksom på, at mageskiftet med Vestergaard Møbler betyder, at de to gæsteparke-
ringspladser ved indkørslen (nr. 21 og 22) flyttes over til Torvegade-fløjen til nr. 46 og 47. 
 

Hjemmepleje: Reglerne præciseres 
Biler, der ved bemaling eller skiltning i forruden er tydeligt markeret som hjemmepleje eller hjemmehjælp, kan 
uden særlig tilladelse benytte håndværkerparkeringen.  
 

Motorcykler mv: Reglerne præciseres 
Indregistrerede motorcykler samt knallerter og mindre, trehjulede køretøjer, der ikke er indregistrerede, kan 
uden særlig tilladelse parkeres langs gelænderet over for garagerne, hvor der også må parkeres ladcykler.  
Parkering af motorcykler andetsteds er ikke tilladt, og der vil i givet fald blive pålagt en afgift af Q-Park. 
 
Ovenstående er hovedpunkterne i ajourføringen. Det er vigtigt, at man nærlæser det samlede regelsæt. Det 
indeholder præciseringer af regler, som kan føre til en uønsket afgift, hvis man ikke er opmærksom herpå!   
 
Skulle de nye regler give anledning til spørgsmål eller bemærkninger, kan man kontakte vicevært Dennis Nordin 
eller medlemmer af bestyrelsen. 



Ejerforeningen Ved Volden      

24. september 2018 

 

 

Parkeringsordning for ejendommen ”Ved Volden” 

De forskellige parkeringsmuligheder 

Ejendommen ”Ved Volden” råder over i alt 52 afmærkede parkeringspladser samt et mindre antal særlige par-

keringsmuligheder for håndværkere og hjemmepleje. Langt hovedparten af parkeringspladserne udlejes til 

beboere, mens en mindre del fungerer som kundeparkering for Vestergaard Møbler. Uden for forretningens 

åbningstid kan disse pladser bruges til gæsteparkering for Ved Voldens beboere.  

Derudover er der 13 garager, der er udmatrikuleret som selvstændige, individuelt ejede enheder. Garagerne 

kan handles frit, men må ifølge ejendommens tinglyste vedtægter kun benyttes af beboere på Ved Volden. 

Ejerforeningen har efterhånden erhvervet flere garager til forskellige typer affaldsrum og maskinel til sneryd-

ning mv., så der er pt. kun 9 garager i fri handel og til rådighed for parkering.  

Da, der er et stort pres på parkering på Christianshavn og som følge heraf også en del uvedkommende og 

uretmæssig parkering på Ved Volden, er firmaet Q-Park engageret til at føre hyppig kontrol med parkering på 

ejendommens areal. Overtrædelse af reglerne indebærer en bøde (afgift). – også selvom det drejer sig om 

ejendommens beboere! 

Ejendommens parkeringspladser dækker umiddelbart langt fra behovet for beboerne og deres gæster. Ejer-

foreningen har derfor udformet en fleksibel parkeringsordning, der søger at imødekomme de forskellige behov 

med den bedst mulige udnyttelse af de foreliggende parkeringsmuligheder. Parkeringsordningens regler, som 

beskrives nærmere i det følgende, er nu ajourført med en øget fleksibilitet. De nye regler træder i kraft man-

dag 24. september 2018 kl. 10.00. Placeringen af de forskellige typer parkering er vist på nedenstående over-

sigtskort ”Reserverede P-pladser”. 

Trinvis overgang til digital registrering 

Parkeringsordningen suppleres nu med Q-

Parks digitale løsning e-park, hvor man frem-

for særlige papkort i forruden bruger digital 

registrering af bilens registreringsnummer i stil 

med den løsning, som Københavns Kommune 

anvender for den almindelige gadeparkering. I 

første omgang (pr. 24. september 2018) er det 

alene Vestergaard Møblers kundeparkering, 

der bliver digital, mens beboerparkeringen 

først overgår til digital løsning senere – for-

mentlig pr. 1. januar 2019.  

Den digitale e-park løsning giver nye mulighe-

der for både enklere og bedre udnyttelse af 

parkeringspladserne (se nærmere nedenfor).  

De beboere, der fortsat ønsker at anvende de 

kendte papkort til gæsteparkering og hånd-

værkerparkering, vil kunne gøre det, også efter 

1. januar 2019.  

 

 

 
 

Håndværkerparkering

Beboerparkering



 

Beboerparkering (reserverede pladser) 
For hvem 

• Beboere i ejendommens lejligheder, der enten selv ejer en indregistreret bil, eller som har en bil stillet til 

fuld rådighed som firmabil eller via leasing.  

• Der kan udstedes tilladelse til to biler (registreringsnumre) pr. parkeringsplads, for så vidt husstanden rå-

der over flere biler og gerne vil have fleksibilitet med hensyn til, hvilken bil der parkeres på pladsen. 

• Ordningen giver også mulighed for, at en beboer deler en parkeringsplads med en anden beboer i ejen-

dommen, idet parterne selv finder ud af, hvem der benytter pladsen hvornår. Lejeren af pladsen er ansvar-

lig for den retmæssige anvendelse af pladsen og for betaling af leje. 

Leje 

• Beboerpladserne koster pt. 480 kr. pr. måned i leje. Lejen fastsættes årligt i forbindelse med ejendom-

mens budget på den ordinære generalforsamling. 

Hvor 

• Beboerparkeringen omfatter de reserverede pladser (båse) 1-39, 48-49 samt 52 som vist på ovenstående 

oversigtskort. 

Tildeling og venteliste 

• Pladserne tildeles efter et ”først til mølle” princip og kan ikke overdrages fra én beboer til en anden. 

• Man skriver sig på ventelisten ved henvendelse til viceværten eller mail til bestyrelsen (bestyrel-

sen@vedvolden.dk) 

• Ventelisten er pt. på omkring 20, hvoraf de øverste har stået på listen i flere år. Den aktuelle venteliste er 

ophængt i glasskabet ved viceværtens kontor. 

• Får man tildelt en plads og ikke umiddelbart har brug for den, men ønsker at blive stående på ventelisten, 

kan man beholde sin placering på listen i ét år, hvorefter man flyttes nederst på listen. Bliver der i løbet af 

dette år ikke nogen ledig plads, kan man dog beholde sin placering på listen, indtil der bliver en plads ledig. 

• Ejere/brugere af en garage samt beboere, der i forvejen har en beboerparkeringsplads, kan ikke få tildelt 

en yderligere beboerparkeringsplads, medmindre der ikke nogen på ventelisten. I givet fald skal parke-

ringspladsen afstås, så snart evt. andre berettigede måtte ønske en beboerparkeringsplads.   

• Får man tildelt en plads, som ligger fjernt fra ens opgang og ønsker en anden, kan man blive skrevet på en 

intern venteliste til en anden plads. Man kan også selv aftale et bytte af parkeringsplads med en anden 

beboerlejer, idet viceværten samtidig skal underrettes med henblik på registrering heraf. 

• Ved tildeling af en parkeringsplads skal der underskrives en kontrakt om leje af pladsen. 

Begrænsning af biltyper og -størrelser 

• Beboerparkeringspladserne må ikke anvendes til u-indregistrerede køretøjer af nogen art, både samt trai-

lere (åbne eller lukkede). Pladserne må heller ikke anvendes til køretøjer over 3500 kg totalvægt eller no-

gen form for lad-biler, autocampere, mobilehomes, beboelsesvogne samt motorcykler 

• Der må på de normale beboerparkeringspladser ikke parkeres biler med større mål end disse: Højde 1,80 

m, bredde 1,90 m og længde 5,0 m.   

• Biler, der er større end disse mål, men dog mindre end 2,1 m i bredden og 5,5 m i længden, må kun holde 

på en af de store pladser nr. 20-21 og nr. 23-25 ved indkørslen. Hvis en lejer af en beboerparkeringsplads 

får brug for en af de særlige parkeringspladser til store biler, og der ikke umiddelbart ved bytte kan tilveje-

bringes en løsning, må beboeren afgive sin parkeringsplads til den øverste på ventelisten, men kan til gen-

gæld selv overtage den øverste plads på ventelisten inkl. den interne venteliste til store pladser.  

Standsningsforbud og nødparkering, hvis pladsen er optaget 

• For at understøtte, at beboerpladserne altid er til rådighed for den retmæssige anvendelse, gælder for 

disse pladser ikke blot det almindelige parkeringsforbud (dvs. at uvedkommende højst kan holde på stedet 

i 4 minutter, før det udløser en afgift), men derimod et standsningsforbud, hvilket betyder, at en uretmæs-

sig standsning straks udløser en afgift.  

• Hvis en beboerplads er uretmæssigt optaget eller på anden vis blokeret for den retmæssige bruger, kan 

man – så længe pladsen er optaget – nødparkere på en af håndværkerpladserne (nærmere nedenfor), idet 

man samtidig 1) lægger en seddel i forruden om, at den lejede plads er blokeret og 2) ringer til Q-Parks 

døgnnummer 70 25 72 13 og oplyser om situationen og bilens registreringsnummer. 

 



Gæsteudlån (bliver først muligt ved overgang til den digitale e-park løsning) 

• Hvis beboerlejeren i et kortere tidsrum ikke har brug for parkeringspladsen, kan den ”gæsteudlånes” til 

andre beboere i ejendommen eller til gæster i ejendommen. 

• Tilladelse gives digitalt med registrering af gæstelånerens registreringsnummer, hvilket kræver, at beboer-

lejeren er oprettet som bruger i e-park systemet. 

Misbrug 

• Ved overtrædelse, omgåelse eller misbrug af reglerne inddrages parkeringstilladelsen, og lejemålet ophø-

rer.  

• Som misbrug betragtes fremleje eller gratis stillen til rådighed for personer, der ikke bor i ejendommen, og 

som antager et omfang, der går ud over almindelig gæstebrug. Desuden betragtes som misbrug fast stillen 

til rådighed for en anden beboer i ejendommen i et omfang, som indebærer en reel omgåelse af venteli-

sten. 

 

 

Gæsteparkering 
For hvem 

• Gæster på besøg hos beboere på ”Ved Volden”. 

• Beboere på Ved Volden til brug for kortere parkering, f.eks. i forbindelse med af- og pålæsning. 

Hvor og hvornår 

• De i alt 10 parkeringspladser der er markeret ”Vestergaard Møbler kundeparkering” (nr. 40-47 og 50-51, jf 

oversigtskortet). 

• Uden for Vestergaard Møblers åbningstid, defineret ved, om ”rulleskodderne” på vinduerne ind mod går-

den er nede (dvs. forretningen er lukket, og gæsteparkering er tilladt) eller oppe (dvs. forretningen er 

åben, og gæsteparkering er ikke tilladt). – Vestergaard Møbler åbner normalt mandag-lørdag kl. 10.00, 

mens lukketiden kan variere over året, ligesom der i forbindelse med udsalgsperioder kan forekomme 

søndagsåbning. Det er derfor vigtigt, at man altid tjekker forretningens åbningstid, så man undgår en ær-

gerlig bøde. 

Tilladelse 

• Der skal i bilens forrude placeres et Q-Park ”Gæstekort” med påtryk ”Ved Volden Gæsteparkering på Ve-

stergaard Møblers kundeparkering uden for forretningens åbningstid”. Gæstekortet skal være udfyldt med 

dato og starttid skrevet med kuglepen. Gæstekortet har en maksimal gyldighed på 24 timer. Ældre gæste-

kort med anden markering og med 5 timers varighed kan indtil videre bruges som 24-timers kort. 

• Gæstekort udleveres hos viceværten, der samtidig påfører lejlighedsnummer for den pågældende beboer. 

• Efter overgangen til digital registrering med e-park løsningen kan de beboere, der ønsker det, få adgang til 

selv at udstede digitale gæsteparkeringstilladelser med angivelse af gæstebilens registreringsnummer 

Misbrug 

• Ved beboeres overtrædelse, omgåelse eller misbrug af reglerne om gæsteparkering inddrages den pågæl-

dende beboers ret til at anvende og udstede gæsteparkeringstilladelser.  

• Som misbrug betragtes beboeres brug af gæsteparkeringen til eget køretøj i et omfang, så det begynder at 

antage karakter af delvis erstatning for en beboerparkeringsplads. 

Info-folder 

• På ejerforeningens hjemmeside findes en kort info-folder, der kan printes eller mailes til orientering af 

gæster om mulighederne for gæsteparkering. Folderen kan også fås i print hos viceværten. 

 

 

Håndværkerparkering 
For hvem 

• Håndværkere, rengøringsfirmaer, vinduespudsere o.lign., der bistår beboere med boligens vedligehold, 

renovering eller ombygning.  

Hvor og hvornår 

• I alt 7 pladser ud for de hvide gitre ved kældernedgangene (se oversigtskortet). 

• I tidsrummet 6.00 – 20.00 alle ugens dage. 



 

 

Tilladelse 

• Der skal i bilens forrude placeres et Q-Park ”Gæstekort” med påtryk ”Håndværkerparkering, Ved Volden, 

København”. Kortet skal udfyldes med dato skrevet med kuglepen, og det gælder kun den anførte dato. 

Ældre kort med andet påtryk, herunder anden tidsbegrænsning, kan indtil videre bruges efter de nye reg-

ler.  

• Håndværkerkort udleveres hos viceværten, der samtidig påfører lejlighedsnummer for den pågældende 

beboer. OBS: Det er vigtigt, at man i god tid, inden håndværkere kommer, har sikret sig håndværkerkort i 

viceværtens åbningstid, og at man får overdraget de(t) fornødne kort til håndværkerne. Ofte glipper det, 

og håndværkere får en unødig parkeringsafgift. 

• Ejendommens faste håndværkere, herunder Amager VVS, El-mesteren v. Henrik Andersen og AH Låseser-

vice, er forsynet med håndværkerkort, der gælder for hele året, så ved brug af disse håndværkere behøver 

man ikke tænke på håndværkerkort til parkering. 

• Ved overgang til digital registrering med e-park løsningen kan de beboere, der ønsker det, få adgang til 

selv at udstede digitale håndværkertilladelser med angivelse af håndværker-bilens registreringsnummer. 

Misbrug 

• Ved beboeres overtrædelse, omgåelse eller misbrug af reglerne om håndværkerparkering inddrages den 

pågældende beboers ret til at anvende/udstede tilladelser til håndværkerparkering.  

• Som misbrug betragtes brug af håndværkerparkeringsordningen til gæsteparkering eller til eget køretøj. 

Info-folder 

• På ejerforeningens hjemmeside findes en kort info-folder, der kan printes eller mailes til orientering af 

håndværkere om ordningen. Folderen kan også fås i print hos viceværten. 

 

Hjemmepleje 
For hvem 

• Hjemmepleje og hjemmehjælp, der betjener Ved Voldens beboere 

Hvor og hvornår 

• De i alt 7 pladser til håndværkerparkering (se nærmere ovenfor).  

• OBS: Hjemmeplejen må ikke benytte beboerparkeringspladserne, hvor de – selv ved kortvarig standsning – 

i givet fald vil blive pålagt en afgift af Q-Park. 

• Døgnet rundt alle ugens dage. 

Tilladelse 

• Biler, der ved bemaling eller skiltning i forruden er tydeligt markeret som hjemmepleje eller hjemmehjælp, 

kan uden særlig tilladelse benytte håndværkerparkeringen. 

• Til andre køretøjer kan der ved henvendelse til viceværten rekvireres en særlig tilladelse, som skal placeres 

i forruden. Efter overgang til e-park vil tilladelsen være digital. 

Info-folder 

• På ejerforeningens hjemmeside findes en kort info-folder, der kan printes eller mailes til orientering af 

hjemmepleje- og hjemmehjælpsforetagender om ordningen. Folderen kan også fås i print hos viceværten. 

 

Motorcykler og andre motoriserede køretøjer 
• Indregistrerede motorcykler samt knallerter og mindre, trehjulede køretøjer, der ikke er indregistrerede, 

kan uden særlig tilladelse parkeres langs gelænderet over for garagerne, hvor der også må parkeres ladcyk-

ler.  

• Parkering af motorcykler andetsteds på ejendommens areal er ikke tilladt, og der vil i givet fald blive pålagt 

en afgift af Q-Park. Dog kan motorcykler parkeres på Vestergaard Møblers kundeparkering, hvis det sker i 

forbindelse med et kundebesøg med digital tilladelse fra Vestergaard Møbler (se nedenfor).  

• Evt. særlig parkering andetsteds på ejendommens areal af handicap-scootere eller -cykler, der benyttes af 

beboere, kan aftales med viceværten/bestyrelsen. 



 

 

Vestergaard Møblers kundeparkering 
Vestergaard Møblers kundeparkering er i forretningens åbningstid alene forbeholdt forretningens kunder, når 

de opholder sig i forretningen. Tilladelse til parkering fås ved digital registrering af bilens registreringsnummer 

i forretningen. Enhver anden form for parkering, herunder af beboere eller håndværkere, er ikke tilladt og vil 

blive pålagt en afgift af Q-Park. 

 

Anmeldelse af uretmæssig parkering til Q-Park døgnet rundt 
Hvis nogen kommer ud for en uretmæssig parkering på ejendommens areal i strid med ovenstående regler, 

kan man døgnet rundt og alle ugens dage ringe til Q-Park på nummeret 70 25 72 13. Q-Park har døgnet rundt 

vagter kørende rundt i København og vil normalt kunne komme til stede ret hurtigt. 

 

Politiets hensættelse af biler 
De mange razziaer på grund af nærheden til Christiania fører ind imellem til, at Politiet hensætter biler med 

rødt-hvidt markeringsbånd mærket ”Politi”. Det burde egentlig ikke ske, for der er jo tale om et areal, der er 

tydeligt markeret som ”privat”, og der er rigelig mulighed for alternativ placering – især på Sankt Annæ Gade 

stykket over for kirken og evt. også på den del af Sankt Annæ Gade, der grænser op mod volden. 

Kommer man ud for det, kan man gøre følgende: 

En bil der er hensat 

I tilfælde af, at en bil allerede er hensat med rødt-hvidt markeringsbånd med ”Politi”, skal man blot ringe på 

114 og bede politiet om at få bilen fjernet hurtigst muligt, hvilket så vil ske for bilejerens regning. Ved opring-

ningen bør man gøre opmærksom på, at der er tale om en privat parkeringsplads. Drejer det sig om en bebo-

erparkeringsbås, kan man yderligere nævne, at det påfører en beboer en udgift på op til 300 kr. dagligt, når 

man ikke kan bruge den betalte parkeringsplads og skal finde offentlig parkering i området. 

Biler som politiet er ved at hensætte 

Kommer man ud for, at politiet er i gang med at hensætte en bil – uanset om det er i en beboerparkerings-bås 

eller andetsteds – kan man ligeledes gøre politiet opmærksom på, 1) at det drejer sig om et privat parkerings-

område og at hensættelsen vil være til stor gene for ejendommens beboere og 2) der (som nævnt ovenfor) er 

rigelig plads lige i nærheden. 

 

El-ladestandere 
Ejendommen Ved Volden råder i øjeblikket ikke over nogen parkeringspladser med el-ladestander, men besty-

relsen vil gerne høre fra beboere, der er interesseret i etablering heraf, og som i givet fald er villige til at med-

virke til finansiering af etableringsomkostningerne herved.  

 


